L. 30. Tr. 3 cap. 14. n. 197. cuius sententiam probabilem censet Dian loc. cit. in fin. & ferè Barbos. c. 2. cit. num. 99 & Iordanus loc. cit. num. 26. Ergò etiam Epiphanius Episcopus ad beneficium curatū potest eligere dignum præ digniore; nam Concil. Trid. Ius naturale, Iustitia distributiua vel æquè stant contra hæc omnia, vel nulli eorum magis obstant, ut ipsa Authorum inter se diversitas satis ostendit. Probat. 3. Quia Prælati in virtute & doctrina conspicui passim consanguineis, & familiaribus suis, vel alijs etiam beneficia & quidem pinguis conferunt, si modò digni sint; esto adsint alij digniores, quos nemo idcirco grauioris peccati damnat. Subintelligendum tamen in his omnibus, nisi ex iuramento, statuto, lege vel aliunde electio dignioris sit facienda; quod respicientes aliqui ex adductis AA. variè in diuersis locis loqui videntur.

Ad primum id contrarium dicimus. Trident. Innocent. III. & S. Thomam loqui de electione Episcoporum, ut præter alios docet Filliuc. loc. cit. imò nemo est ex Adversarijs, qui non fateatur, suam sententiam inde eruitantum, non autem ex claro textu haberi. Ad secundum. Electorem neque ex jure naturali, neque ex iustitiâ distributiâ teneri, præferre dignorem; non ex jure naturali, quia hoc plus non exigit, quam ut officio curato ritè prospiciatur;

prospiciatur, quo facto, sufficiēter bono communi consulitur, & malum impeditur, aliās etiam beneficijs simplicibus, & in liberis collationibus à Papa & Regibus dignior semper esset præficiendus, quod et si consequenter alijs qui afferant, plerique tamen negant, ut vidi-
mus: non ex Iustitia distributiva, quia bene-
ficia instituta sunt in bonum Ecclesiæ absque
respectu ad concertantes pro illis, ut fatetur
Lugon. 14. vt proinde dignior nullum inde-
ius habeat, quod proximè vrgeat, ut digno
preferatur. Vnde infertur, nullā incurri obli-
gationem restituendi, si digniori dignus præ-
feratur, de quo Tanner T. 3. D. 4. Q. 8. d. 1.
Dicastillo L. 2. de iust. Tr. 2. D. 8. dub. 5. & alij.

XIX. Equitius vulnus infligit Dasio adeò
grave, vt iftē, dum mortem ille amplius impedire
non potest, ex eo vulnerē moriatur. Quæritur.
Vtrum Equitius, intellectā morte Dasij, satisfaciat
postea in confessione dicendo, se lethale vulnus in-
flicuisse alicui: nullam mentionem faciendo mortis
secutæ?

Videtur non satisfacere. Ita P. Thomas
Sanchez de Matr. L. 9. D. 5. n. 30. Valent. Hen-
tiq. Palao Tr. 2. D. 1. p. 3. n. 7. Arriaga Tom. 3.
D. 45. n. 13. & apud hos alij plures. Tum quia
effectus isti, et si in se non sint liberi, sunt ta-
men extrinsecè liberi, quod sufficit, ut patet
in actu externo. Tum quia aliās nunquam
dabitur obligatio confitendi pollutiones,